ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 82 комбинированного вида

Приморского  района Санкт-Петербург

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

от  20.04.2017                                                                                                      № ________

«О внедрении профессионального стандарта «Педагог (педагогическая деятельность

 в сфере дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего

образования) (воспитатель, учитель)»

 Во исполнение Приказа Минтруда России №544н от 18 октября 2013 г. «Об

утверждении профессионального стандарта «Педагог (педагогическая деятельность в

сфере дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования)

(воспитатель, учитель)» на основании решения общего собрания работников ГБДОУ №82

(протокол №2 от 20.04.2017г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1.Утвердить положение о рабочей группе по внедрению профессионального

стандарта «Педагог» (педагогическая деятельность в сфере дошкольного, начального

общего,  основного общего, среднего общего образования) (воспитатель, учитель)»

2.Утвердить план внедрения профессионального стандарта «Педагог»

(педагогическая деятельность в сфере дошкольного, начального общего,  основного

общего, среднего общего образования) (воспитатель, учитель)».

3.Утвердить состав рабочей группы по внедрению и реализации

профессионального стандарта «Педагог»

председатель – заведующий  В.А. Фролова

секретарь – старший воспитатель Н.А. Костина

члены рабочий группы:

А.А Рудакова – методист,

Е.В. Юшкина – учитель-логопед,

О.Е. Дерюгина – воспитатель

4. Разместить информацию на официальном сайте  ГБДОУ №82  (ответственный –

Н.А. Костина)

5. Рабочей группе

- обеспечить выполнение плана-графика в соответствии  с установленными сроками;

-организовать координацию деятельности и консультирования воспитателей и

специалистов по внедрения профессионального стандарта «Педагог».

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий ГБДОУ детский сад №82________________В.А. Фролова

С приказом ознакомлены:

№

п/п

ФИО Должность Дата Подпись

1 Костина Н.А ст. воспитатель 21.04.2017

2 Рудакова А.А. методист 21.04.2017

3 Юшкина Е.В. учитель-логопед 21.04.2017

4 Дерюгина О.Е. воспитатель 21.04.2017